本送信票を含み１枚

令和６年３月４日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 内海府小中学校が２年前に挿し木して育てた桜の苗木を植樹します

事業概要

２年前、旧内海府小学校グラウンドの「さっちゃん桜」が老木のため、子孫

を残そうとわき枝を切り取りプランターに植え付けました。３月中旬が植樹に

適していることから、「さっちゃん桜」の傍２か所と校舎脇に３本を移植しま

す。講師は、２年前にお世話になった松木園芸様です。２年前プランターに

植え付け、この春卒業する中学校３年生も参加予定です。

日   時 令和６年３月 11 日（月） 13：30 ～ 14：30

会   場 内海府小中学校脇教材園と旧内海府小学校グラウンド

出 席 者
内海府小 児童６名、 内海府中 生徒７名、

職員９名、保護者２名

特記事項  雨天延期、予備日 12 日(火) ※松木様不在

担   当 佐渡市立内海府小学校  校長  椎 一夫

連 絡 先  TEL ０２５９－２６－２２２３   FAX ０２５９－２６－２２２６

送信元：佐渡市役所 企画部

秘書広報課 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００